CPF: ***612270**
Data: 10/11/2023

IP com n°: 192.168.1.126
www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=

235

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE

EXECUTIVO

Volume: 3 - Número: 210 de 10 de Novembro de 2023

DATA: 10/11/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo de comunicação onde são publicados emendas

constitucionais, leis, decretos, instruções normativas, portarias, atos

normativos de interesse geral, atos de interesse dos servidores da

administração pública, assim como contratos, editais e avisos.

Diário Oficial (DO) é uma publicação na qual são publicadas todas as

demais atividades de uma divisão administrativa brasileira. São

publicados Diários Oficiais da Presidência da República, de cada

governo estadual, de cada município e dos órgãos do Poder Judiciário,

além dos Diários do Senado Federal, da Câmara dos Deputados e do

Congresso Nacional. Os três Poderes Federais e algumas localidades

os disponibilizam, de forma integral, na Internet.

No município de Moreilândia, o Diário Oficial é regulamentado pela Lei

Municipal nº. 576/2021 de 31 de março de 2021.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8738911156

E-mail: municipiodemoreilandia@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua José Miranda Soares, 901

Centro, CEP: 56150-000

Moreilândia - PE

RESPONSÁVEL

Município de Moreilândia

aDOM 1/4www.moreilandia.pe.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 210/2023 - 10/11/2023MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

CONTRATO

CONTRATO: 021/2023 - EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO N° 021/2023-PMM

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

CONTRATADA: A A FIGUEIREDO DOS ANJOS – AAFA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ME

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO: 021/2023 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2023-PMM

TOMADA DE PREÇO Nº 006/2023-PMM

CPF: ***.612.270-** - Data: 10/11/2023 - IP com n°: 192.168.1.126
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=235

aDOM 2/4www.moreilandia.pe.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 210/2023 - 10/11/2023MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA -
CONTRATO - CONTRATO: 021/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO N° 021/2023-PMM

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

Contratada: A A FIGUEIREDO DOS ANJOS – AAFA

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ME

CNPJ: Nº 34.151.991/0001-25.

Objeto: Contratação de empreiteira do ramo, para execução, de obras e

serviços de engenharia, relativos a construção de Canteiro Central no

Distrito de Caririmirim, neste Município de Moreilândia -PE, com

recursos da Transferência Especial, Plano de Ação n° 09032022 -019545,

sob regime de empreitada, com julgamento com base no menor valor

global.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.07.02;

PROJETO ATIVIDADE: 1047;

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00;

Valor Global Estimado: R$ 209.141,31 (duzentos e nove mil, cento e

quarenta e um reais e trinta e um centavos).

Data de Assinatura do Contrato: 19/10/2023.

Assinam:

Pela Prefeitura Municipal de Moreilândia/PE: VICENTE TEXEIRA

SAMPAIO NETO

Pela Empresa: Seu Representante Legal, o SR. AGLAILSON

ALEIXANDRE FIGUEIREDO DOS ANJOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA -
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO -

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO: 021/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2023-PMM

TOMADA DE PREÇO Nº 006/2023 -PMM

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Sr.

VICENTE TEXEIRA SAMPAIO NETO , Prefeito do Município, com

base no artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, resolve:

1. ADJUDICAR o objeto da TOMADA DE PREÇO Nº

006/2023-PMM à empresa A A FIGUEIREDO DOS

ANJOS – AAFA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ME,

Inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 34.151.991/0001-25, com

Proposta de R$ 209.141,31 (duzentos e nove mil, cento e

quarenta e um reais e trinta e um centavos) .

2. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente ao

TOMADA DE PREÇO Nº 006/2023 -PMM, Processo

Licitatório nº 021/2023 -PMM, que teve como objeto

Contratação de empreiteira do ramo, para execução, de obras e

serviços de engenharia, relativos a construção de Canteiro

Central no Distrito de Caririmirim, neste Município de

Moreilândia-PE, com recursos da Transferência Especial,

Plano de Ação n° 09032022 -019545, sob regime de

empreitada, com julgamento com base no menor valor global,

conforme projeto, planilhas e demais anexos ao instrumento

convocatório.

3. DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para

a contratação da referida empresa.

Moreilândia – PE, 26 de Outubro de 2023.

VICENTE TEXEIRA SAMPAIO NETO

PREFEITO MUNICIPAL

CPF: ***.612.270-** - Data: 10/11/2023 - IP com n°: 192.168.1.126
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=235

aDOM 3/4www.moreilandia.pe.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 210/2023 - 10/11/2023MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Vicente Teixeira Sampaio Neto
Prefeito

Beatriz Ferreira Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças -
SAD

Bruna Geovanna Sampaio Bento
Secretaria Municipal de Agricultura - SEAGRI

Pedro Eronildo Gomes
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo -
SMOU

Cicera Erbenha Sampaio Teixeira
Secretaria Municipal de Assistência Social - SMAS

Pedro Junho dos Anjos
Secretaria Municipal de Cultura e Esportes -
SECULT

Francisca Cyntia Lopes da Cunha
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Edina Regina Lopes de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação - SEDUC

Aparicio Teixeira Sampaio
Secretaria Municipal de Transportes - SETRANS

CPF: ***.612.270-** - Data: 10/11/2023 - IP com n°: 192.168.1.126
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=235

aDOM 4/4www.moreilandia.pe.gov.br

		municipiodemoreilandia@gmail.com
	2023-11-10T16:36:06+0000
	Município de Moreilândia - Rua José Miranda Soares, 901
Centro, CEP: 56150-000
Moreilândia - PE
	Diário Oficial: 210/2023 , BR, ICP-BrasilCertificado PJ A3, MUNICIPIO DE MOREILANDIA:11361227000189 [8DD5572203212462]